Innoc. Psa. hominis naufragium.

Sap. 5. 10.

Javen.

4 Vita naufragium est, ait Innocentius III. ubi supra. Haud dissonum simile. Naufragium est: minime halitum confert naviculanti in pelago licet telluris, ubi homo remigat anxius in cymba corporis; licet molestiæ frequentiores navitæ succite videantur arumnarum expressioni; sed vitam vocat & aptissime naufragium; quia semper inest naviganti periculum. Navi igitur à Sapiente assimilatur hominis vita. Non abire. Crebro fluctuat vel in portu: quid in pelago? Sic ergo cor in pectore fluctibus sollicitudinum quatitur; & assidue in mari magno acerbiterum conuectur. Imminent enim navitæ Syrtis, Euripi, remora: in tranquillitate, quia nihil agitur in procella, quia submergitur. Audi Iuven. Satyr. 12. N. 57.

Inne & ventis animam committit, dolato Confusus ligno, digitis à morte remotus Quatuor aut septem, si sit laissima tæda. Horat. vide lib. 1. Carm. Od. 1. & lib. 2. Od. 10. Erasim. Roterod. in Apophthegm. lib. 7. num. 7. de Anacharside. Huiusmodi angores uluveniunt in navigio: periores sunt in naufragio; & naufragio vigilanter confertur vita, dum somus in terra; quia licet quasi expertes periculorum gloriemur, acerbiterum fluctibus suffocamur. Laboramus utrius in remigando; & ita (ubi non est substantia) infingimur in glutinoso limo: ut transeat aque ore tenus, ut vivat simul & moriatur spiritus. Quails ergo eligenda conditio, dum in singulis optatis cruciatur homo? Audi Aufonium disertissime folioquentem Edyl. 15. Quod vitæ seltabor iter? si plena tumultu Sunt fora: si curis domus auxia; si peregrinos Cura domus sequitur, mercatè si nova semper

Homini humana.

Damna manent: cessare vetat si turpis egestas. Si vexat labor agricolam, mare naufragus horror Infamat: pœnaque graves in calibe vitæ; Et gravior caulis custodia vana maritis.

Tom. 1. aut.

Sanguineum si Martis usus: si turpia lucra Fœneris, & velox inopes usura trucidat: Omne ævum cura: cunctis sua displicet ætas. Sensus abest parvis lætentibus: & puerorum Dura rudimèta, & iuvenum temeraria pubes, Afflicta fortuna viros per bella, per aquor, Iras, insidiasque, catenat osque labores, Mutandas semper gravioribus.

Et subinde (ni sententias esunderet, carminum sila secarem) loquitur rolas, Dissidet ambiguis semper mens obvia votis, Nec voluisse homini sat est: optata recusat. Esse in honore placet, mox panitet; & dormi-

Ut possint, servare volunt. Idem auctus honore Invidia obicitur. Per nox est cura disertis; Sed rudis ornata vite caret. Ego patronus, Et defende reos: sed gratia vana clientis. Ego cliens: gravis imperij persona patroni. Exercent hunc vota patrum: mox aspera cuncti Sollicitudo sebit. Contemnitur orba senectus, Et captatoris præda est, hæredis egenus. Vitam parvus agas: avidi laer abere famas Et largitorum gravioribus censura notabit. Cuncta tibi adversis contraria castibus. Ergo Optima Gratorum sententia: quippe homini (aiunt)